
Комитет по образованию администрации 
Зиминского городского муниципального образования

П Р И К А З

22.11.2019 №453
г. Зима

О подготовке к проведению 
итогового сочинения (изложения)

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 
07 декабря 2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», методических документов Рособрнадзора, 
рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового 
сочинения (изложения) в 2018- 2019 учебном году, приказа министерства 
образования Иркутской области от 13 ноября 2017 года № 94-мпр «Об 
утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения), порядка 
и сроков проверки итогового сочинения (изложения) в Иркутской области» (с 
изменениями 2018 г., 2019 г.), распоряжения министерства образования 
Иркутской области от 02 октября 2019 года № 600-мр «Об определении мест 
регистрации на сочинение (изложение)», распоряжения министерства 
образования Иркутской области от 19 ноября 2019 года № 813-мр «Об 
утверждении технической схемы обеспечения проведения итогового 
сочинения (изложения) в Иркутской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить организационную схему проведения итогового сочинения 
в 2019 - 2020 учебном году на территории Зиминского городского 
муниципального образования (приложение 1);

2. Назначить ответственным за организацию подготовки к проведению 
итогового сочинения ведущего специалиста Комитета по образованию (С.Г. 
Перевалова);

3. Возложить полномочия по осуществлению функций по 
организационно-технологическому и информационному обеспечению, 
эксплуатации региональной информационной системы обеспечения 
проведения итогового сочинения (изложения) на ППОИ, созданном на базе 
Территориального ресурсного центра Комитета по образованию ЗГМО (Ю.А. 
Шилова).

4. Направить 3 декабря 2019 года в образовательные организации для 
контроля подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) 
представителей Комитета по образованию: Т.А. Наумову в «СОШ №7», С.Г.



Перевалову в «СОШ №8», Е.А. Ениватову в «СОШ №9», О.О. Горошко в 
«СОШ №10», Н.П. Караулову в «СОШ №26», Л.А. Печенову в «Зиминский 
лицей» (приложение 2).

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Обеспечить организационно-технологические мероприятия по 

подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с 
нормативными документами на основе методических рекомендаций, 
подготовленных Рособрнадзором, Порядка проведения итогового сочинения 
(изложения), технической схемы обеспечения проведения итогового 
сочинения (изложения) в Иркутской области и организационной схеме 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Зиминского 
городского муниципального образования.

6.2. Довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.
7. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию 

администрации ЗГМО от 27 ноября 2018 года №494 «О подготовке к 
проведению итогового сочинения (изложения)».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель О.О. Горошко

Перевалова Светлана Григорьевна
3 66 22


